ỦY BAN NHÂN DÂN

   THÀNH PHỐ NHA TRANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:166/KH-UBND-PN Nha Trang, ngày 09  tháng 01  năm 2024

KẾ HOẠCH
Tổ chức Liên hoan Khiêu vũ thể thao với chủ đề “VŨ ĐIỆU CỦA BIỂN”

Kỷ niệm 100 năm xây dựng và phát triển thành phố Nha Trang, 15 năm

Nha Trang được công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa

Căn cứ Thông báo số 799-TB-TU ngày 24/11/2023 của Tỉnh uỷ Khánh

Hoà về việc kết luận của Thường trực Tỉnh uỷ tại buổi làm việc với Ban Thường

vụ Thành uỷ Nha Trang về tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã

hội, công tác xây dựng Đảng và công tác tổ chức Lễ kỷ niệm 100 năm ngày

thành lập thị trấn Nha Trang;

Căn cứ Thông báo số 09-TB/BCĐ ngày 09/11/2023 của Ban Chỉ đạo về

kết luận của Thường trực Ban Chỉ đạo Lễ kỷ niệm và các hoạt động chào mừng

100 năm thành lập thị trấn Nha Trang (1924-2025), 15 năm Nha Trang được

công nhận là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hoà;

 Căn cứ Kế hoạch số 9527/KH-UBND ngày 16/11/2023 của UBND  thành

phố về việc tổ chức các hoạt động chào mừng 100 năm xây dựng và phát triển

thành phố Nha Trang (1924-2024), 15 năm Nha Trang được công nhận là đô thị

loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa (22/4/2009-22/4/2024),

 UBND thành phố Nha Trang xây dựng Kế hoạch tổ chức Liên hoan Khiêu

vũ thể thao với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động hội viên, phụ nữ lựa chọn

một hình thức thể dục, thể thao phù hợp để rèn luyện, nâng cao sức khỏe, qua đó

thu hút ngày càng đông hội viên, phụ nữ tham gia hoạt động tổ chức Hội và tập

luyện các môn thể dục thể thao quần chúng.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho hội viên, phụ nữ, góp phần nâng cao

đời sống văn hóa tinh thần cho phụ nữ, xây dựng hình ảnh người phụ nữ Việt

Nam thời đại mới có sức khỏe để thực hiện tốt trách nhiệm với bản thân, gia

đình, xã hội và đất nước.

2. Yêu cầu

- Triển khai rộng khắp đến 100% cơ sở Hội, chi Hội, các câu lạc bộ/nhóm

phụ nữ luyện tập thể dục thể thao; huy động đông đảo cán bộ, hội viên, phụ nữ

và người dân tham gia hưởng ứng.

- Các hoạt động tổ chức thiết thực, nghiêm túc, tiết kiệm.

2

 2

II. CHỦ ĐỀ, ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC

1. Chủ đề: “Vũ điệu của Biển”

2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian: 17h00 – 21h30 ngày 28/3/2024 (Thứ Năm)

- Địa điểm: Công viên Yến Sào, phường Vĩnh Thọ, Tp Nha Trang

3. Đối tượng, số lượng người tham gia:

- Số lượng (dự kiến): 30 đội với 750 người tham gia

- Đối tượng: Hội viên phụ nữ, thành viên các nhóm / câu lạc bộ.

- Mỗi cơ sở Hội / Câu lạc bộ cử 01 đội thi gồm 20 người chính thức và 05

người dự bị.

4. Nội dung thi: Mỗi đội thi biểu diễn 02 tiết mục trên nền nhạc chuẩn bị

sẵn và 01 tiết mục tự chọn, cụ thể:

-  Phần 1: Tất cả các đội tham gia đồng diễn trên nền nhạc của Ban Tổ

chức chuẩn bị.

-  Phần 2: Mỗi đội dự thi 01 vũ điệu do đội tự chọn, thời gian không quá

04 phút.

-  Phần 3: Thành viên các đội tham gia khiêu vũ tập thể tự do trên nền

nhạc Ban Tổ chức chuẩn bị.

* Một số lưu ý:

+ Bài nhạc đồng diễn sẽ được Ban Tổ chức lựa chọn và thông báo đến các

đội thi trước ngày 28/01/2024.

+ Sử dụng nhạc nền đúng quy định; các động tác đều, đẹp, đúng nhạc,

nhịp nhàng, khỏe khoắn, sôi động, vui tươi, biểu cảm.

+ Hình ảnh, video được Ban Tổ chức sử dụng làm tư liệu để truyền thông

về hoạt động của Hội.

+ Trang phục: Tự chọn, yêu cầu đẹp, lịch sự và phù hợp.

IV. Nội dung Chương trình

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu

- Phát biểu khai mạc

- Giới thiệu thành phần Ban Tổ chức, Ban Giám khảo

- Thông qua Thể lệ

- Tặng quà lưu niệm các đơn vị tham gia

- Các đội thi tranh tài (3 phần)

- Trao giải thưởng, Bế mạc.

3

 3

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội LHPN thành phố

- Tham mưu UBND thành phố xây dựng kế hoạch tổ chức Liên hoan

Khiêu vũ thể thao; Quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo; Thể lệ;

Cơ cấu giải thưởng; Khai mạc và tổ chức Hội thi.

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức Liên hoan đảm bảo

mục đích, yêu cầu đề ra.

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa – Thông tin & Thể thao thành phố thiết

kế, trang trí toàn cảnh Liên hoan.

- Tham mưu giấy mời đại biểu, bài phát biểu của UBND thành phố

- Mời phóng viên đưa tin, tuyên tuyền Liên hoan.

- Lập dự toán kinh phí tổ chức Liên hoan gửi về phòng Tài chính – Kế

hoạch thành phố trình UBND thành phố phê duyệt.

- Chỉ đạo, triển khai các cơ sở Hội và Câu lạc bộ trực thuộc tham gia theo

Kế hoạch.

- Theo dõi, tổng hợp hoạt động, báo cáo kết quả về UBND thành phố.

2. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố: Cung cấp thông tin cho các

cơ quan thông tấn báo chí.

3. Công an thành phố: Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an

toàn giao thông trong thời gian diễn ra Liên hoan.

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố: Thẩm định dự toán kinh phí

tổ chức Liên hoan do Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố tham mưu, trình UBND

thành phố phê duyệt.

5. Phòng Quản lý Đô thị thành phố: Phối hợp với Công an thành phố,

Đội Thanh niên xung kích bảo đảm an ninh trật tự, an toàn giao thông, phòng

chống cháy nổ tại khu vực tổ chức.

6. Phòng Y tế thành phố: Phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố

đảm bảo công tác y tế phục vụ Liên hoan.

7. Đội Thanh niên xung kích thành phố: Phối hợp với Công an thành

phố, Phòng Quản lý Đô thị đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông tại khu

vực tổ chức.

8.  Công ty Cổ phần Môi trường Đô thị Nha Trang: Đảm bảo vệ sinh

khu vực tổ chức trước, trong và sau Liên hoan.

9. UBND các xã, phường:

- Chỉ đạo Hội LHPN địa phương cử cán bộ, hội viên tham gia, lập danh

sách đội thi (25 người) gửi về Hội Liên hiệp Phụ nữ TP trước ngày 22/02/2024.

- Ngoài định mức đã phân bổ, đề nghị UBND xã, phường cân đối, bố trí

kinh phí cho Hội LHPN xã, phường tổ chức hoạt động đạt hiệu quả.

4

 4

- Ủy ban nhân dân phường Vĩnh Thọ: Cử 04 đồng chí dân quân hỗ trợ

cho Liên hoan Khiêu vũ thể thao.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Liên hoan Khiêu vũ thể thao chào mừng 100

năm xây dựng và phát triển TP Nha Trang, 15 năm Nha Trang được công nhận

là đô thị loại I trực thuộc tỉnh Khánh Hòa, yêu cầu các phòng, ban, đơn vị, địa

phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh Khánh Hòa (b/c);

- Sở Văn hóa và Thể thao (b/c);

- Hội LHPN tỉnh Khánh Hòa (b/c);

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND Tp;

- Thường trực UBMTTQVN Tp;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch;

- Các cơ quan, đơn vị tại Mục V.

- Trang TTĐT thành phố;

- Báo Khánh Hòa, Đài PTTH Khánh Hòa;

- Lưu: VT, CV.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

             CHỦ TỊCH

         Nguyễn Sỹ Khánh

		2024-01-09T11:14:58+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Sỹ Khánh<nskhanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T14:28:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ NHA TRANG<vp.nt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!